事 務 連 絡

令和２年１１月９日

各都道府県・指定都市教育委員会学校保健主管課

各 都 道 府 県 私 立 学 校 主 管 部 課 御中

附属学校を置く各国公立大学法人付属学校事務主管課

                  文部科学省初等中等教育局健康教育・食育課

令和２年度がん教育研修会・シンポジウムの開催について

 標記の研修会及びシンポジウムについては、例年１月末に、国立オリンピック記念

青少年総合センターを会場に開催しているところですが、本年度は、新型コロナウィ

ルス感染症の感染拡大による影響等の状況を鑑み、オンラインで実施することとしま

したので、お知らせします。

ついては、都道府県・指定都市教育委員会におかれては所管の学校（高等課程を置

く専修学校を含み、大学及び高等専門学校を除く。以下同じ。）及び域内の市区町村

教育委員会に対して、都道府県私立学校主管部課におかれては所轄の学校法人等を通

じて、その設置する学校に対して、国公立大学法人におかれてはその設置する附属学

校に対して、周知されるようにお願いします。

 なお、開催の日時、内容等については、追って連絡いたします。

（担当）

 文部科学省初等中等教育局

健康教育・食育課 がん教育推進係

  電 話：03-5253-4111（内 2931）

  メール：kenshoku@mext.go.jp